Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2014 года № 738-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2010-2015 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 02.08.2010 № 776-ПА
В целях уточнения мероприятий и объема бюджетных ассигнований муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па, в соответствии с пунктом 8.2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 8 Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждении и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ»,  статьями ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского муниципального района                                            М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 27.06.2014 года  № 738-па
Изменения в муниципальную целевую программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 02.08.2010 № 776-па «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Шелеховском районе на 2010-2015 годы» (далее – Программа)
1. В паспорте Программы:

1) раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы  из  бюджета  района составляет 31 487,86 тыс. руб., в т.ч.:
2010 год –        0,00 тыс. руб.,
2011 год – 3 776,10 тыс. руб.,

2012 год –      78,40 тыс. руб.,

2013 год – 1 487,98 тыс. руб.,

2014 год – 3 515,59 тыс. руб.,
2015 год – 22 629,79 тыс. руб.

Объем финансирования Программы  из областного бюджета  составляет 4 675,50 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –        0,00 тыс. руб.,

2011 год –        0,00 тыс. руб.,
2012 год –        0,00 тыс. руб.,

2013 год –        0,00 тыс. руб.,
2014 год – 4 675,50 тыс. руб.,
2015 год –        0,00 тыс. руб.

Объем финансирования из внебюджетных источников составляет 15 601,67 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –      233,36 тыс. руб.,

2011 год –    1780,78 тыс. руб.,

2012 год –   1 323,60 тыс. руб.,

2013 год –   3 968,04 тыс. руб.,

2014 год –   4 416,50 тыс. руб.,

2015 год –   3 879,40 тыс. руб.

»;
2) в разделе «Целевые показатели Программы» в перечне «Целевые показатели в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в бюджетном секторе» пункты 21 и 22 исключить.
2. В тексте Программы:

1) раздел 2 «Цели и задачи Программы» дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7) комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры организаций с участием муниципального образования.»;

2) раздел 4 «Объемы и источники финансирования Программы» Программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Объемы и источники финансирования Программы
Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета района, а также за счет внебюджетных средств, полученных также с применением регулируемых цен (тарифов), средств энергоснабжающих муниципальных организаций Шелеховского района.

К реализации мероприятий могут привлекаться средства областного и федерального бюджетов в рамках финансирования областных и федеральных программ по энергосбережению и энергоэффективности и внебюджетные источники.
Объем финансирования Программы  из  бюджета  района составляет 31 487,86 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –        0,00 тыс. руб.,

2011 год – 3 776,10 тыс. руб.,

2012 год –      78,40 тыс. руб.,

2013 год – 1 487,98 тыс. руб.,

2014 год – 3 515,59 тыс. руб.,

2015 год – 22 629,79 тыс. руб.

Объем финансирования Программы  из областного бюджета  составляет 4 675,50 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –        0,00 тыс. руб.,

2011 год –        0,00 тыс. руб.,

2012 год –        0,00 тыс. руб.,

2013 год –        0,00 тыс. руб.,

2014 год – 4 675,50 тыс. руб.,

2015 год –        0,00 тыс. руб.

Объем финансирования из внебюджетных источников составляет 15 601,67 тыс. руб., в т.ч.:

2010 год –      233,36 тыс. руб.,

2011 год –    1780,78 тыс. руб.,

2012 год –   1 323,60 тыс. руб.,

2013 год –   3 968,04 тыс. руб.,

2014 год –   4 416,50 тыс. руб.,

2015 год –   3 879,40 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы за счет средств бюджета Шелеховского района носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проекта бюджета Шелеховского района на очередной финансовый год.»;
3) раздел 5 «Методы реализации Программы и ожидаемые результаты» дополнить подразделом «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» следующего содержания:

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры включает реализацию мероприятий, направленных на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребителей коммунальными услугами, снижение износа объектов коммунальной инфраструктуры, модернизацию этих объектов путем внедрения ресурсо-энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по стимулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций коммунального комплекса, привлечение бюджетных средств и внебюджетных инвестиционных ресурсов.
Результатом реализации данных мероприятий должно стать инженерно-техническая оптимизация систем коммунальной инфраструктуры и повышение надежности систем коммунальной инфраструктуры.».

3. В приложении 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы»:

1) пункт 1.2.9. «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры» дополнить строкой 10 следующего содержания:
«

	10)
	В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» на 2014-2018 годы государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 25 марта 2014 года № 162-пп:

	352,00
	4 675,50
	0,00
	МУП «Шелеховские отопительные котельные»

	- приобретение котельно-вспомогательного оборудования в котельные (насосное оборудование)
	26
	2014

	- приобретение модульно-блочной котельной установки типа МКУ 0,5 МВт (0,25*2) на твердом топливе) в котельную по адресу:  рп. Большой Луг, ул. Клубная, 24, отапливающую МКОУ «НШДС № 10» (бывшая школа № 10)
	1
	2014

	- приобретение и поставка оборудования и материалов в котельную по адресу: р.п. Большой Луг, ул. Гаражная, 2В.
	1
	2014

»;
2) итоговые строки пункта 1.2.9. «Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной инфраструктуры» изложить в следующей редакции:
«

	352,00
	4 675,50
	9 871,80

	2010
	 -
	 -
	100,00

	2011
	 -
	 -
	171,00

	2012
	 -
	 -
	308,00

	2013
	 -
	 -
	3 061,70

	2014
	352,00
	 4 675,5
	4 011,70

	2015
	 -
	 -
	2 219,40

»;

3) итоговые строки раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО по 1 разделу
	31 487,86
	4 675,50
	15 535,17

	2010
	 -
	 -
	226,86

	2011
	3 776,10
	 -
	1 750,78

	2012
	78,40
	 -
	1 293,60

	2013
	1 487,98
	 -
	3 968,04

	2014
	3 515,59
	4 675,5
	4 416,50

	2015
	22 629,79
	 -
	3 879,40

»;

4) итоговые строки изложить в следующей редакции:

«

	Итого финансирование по Программе:
	31 487,86
	4 675,50
	15 601,67

	2010
	 -
	 -
	233,36

	2011
	3 776,10
	 -
	1 780,78

	2012
	78,40
	 -
	1 323,60

	2013
	1 487,98
	 -
	3 968,04

	2014
	3 515,59
	4 675,5
	4 416,50

	2015
	22 629,79
	 -
	3 879,40

».

Начальник управления по экономике                                                     М.А. Бутакова